## Al Hayat, 06-01-2023

مانو میں سول سروسزایگزنیش کی مفت کو چنگ \_ 10 جنوری آخری تاریخ

داخلے کے اہل یں۔ درخواست فارم یونیورسی ویب سائٹ

الحيات نيوز سروس جيدرآباد، 5 جنوري :مولانا آزاد غيش اردو يونيورسي كيسول سروسز الرمنيش

ریڈھٹل کو چنگ اکیڈیمی (سی ایس ای) میں مفت کو چنگ کے لیے داخلوں کا آغاز

www.manuu.edu.in سے ڈاؤن کو ڈکیا جاسکتا ہے۔ پر کر دہ درخواست فارم سى ايس اي اکيئه يمي، دفتر ، مانوليميس، قي باؤلي،حيدرآباد - 32 ميس داخل كرنا جوگا\_ ا

درخواست کے ساتھ 500روسیے کاڈیمانگر ڈرافٹ جومولانا آزاد میشل اُرد و یونیورٹی کے ہوگیاہے۔ یو پی ایس مول سروسز کے امتحان جوئی 2023 میں منعقد شدنی ہے کی

تیاری کررہے امیدواروں کو داخلے کے لیے پر کردہ فارم داخل کرنے کی آخری تاریخ 10

نام حاصل کیا گیا ہوا ورحیدرآباد میں قابل ازا ہو داخل کرنا ہوگا۔ دا خلے،لائبر بری اور ہاسک

وغیرہ کے لیے برائے نام قیس کی جائے گی۔مزید نفصیلات یونیورس ویب سائٹ یافون 🏿 جنوری 2023 یے۔ پروفیسر ایکی علیم باشا، انجارج اکیٹر کی کے بموجب خواہتمند امیدوار جو مذہبی افلیتول/ ایس سی/ ایس کی اورخوا تین سے تعلق رکھتے ہوں اس میں نمبرات9849098620, 9441428108 پرمائنل في ماسختي بين \_

## Al Hayat, 06-01-2023



؛ یا گیاہے ب<sub>یا</sub>نہوں نے اپنامقالہ"ار دو میں شعبیہ تعلیم و

بیت سے معلق تر جمه کرد ہ کتابوں کا توسیحی اشار بر

پروفیسرخالدمبشرانظفر کی زیزنگرانی متمل کیا۔ان کاوائیوا28 نومبر کو ہوا تھا۔

# Aadab Telangana, 06-01-2023

ا گیزمنیشن ریسڈنشل کو چنگ اکیڈیمی (سی ایس ای) میں مفت کو چنگ کے لیے داخلوں کا آغاز

ہو گیا ہے۔ یو بی ایس می سول سروسز کے امتحان جومئی 2023 میں منعقد شدنی ہے کی تیاری کر

رہے امیدواروں کو داخلے کے لیے بر کردہ فارم داخل کرنے کی آخری تاریخ 10 رجنوری

2023ء ہے۔ یروفیسرانچ علیم باشا ، انجارج اکیڈی کے بموجب خواہشمند امیدوار جو مذہبی

افلیتوں/ ایس سی/ ایس تی اور خواتین سے تعلق رکھتے ہوں اس میں داخلے کے اہل ہیں۔

درخواست فارم یو نیورسی ویب سائٹwww.manuu.edu.in سے ڈاؤن لوڈ کیا جاسکتا

ہے۔ پر کردہ درخواست فارم ہی ایس ای اکیڈیمی، دفتر ، مانو کیمپس، کچی یاؤلی، حیدرآ یاد\_32

میں داخل کرنا ہوگا۔ درخواست کے ساتھ 500 رویئے کا ڈیمانڈ ڈرافٹ جومولا نا آ زاد نیشنل اُردو

یو نیورٹی کے نام حاصل کیا گیا ہواور حیدرآ بادمیں قابل ادا ہوداخل کرنا ہوگا۔ داخلے، لائبر سری اور

ہاسٹل وغیرہ کے لیے برائے نام قیس لی جائے گی۔

حیدرآباد، 5رجنوری (بریس نوٹ) مولانا آزاد نیشنل اردو یونیورٹی کے سول سروسز

مانو میں سیول سرویس امتحان کی مفت کو چنگ

Aadab Telangana, 06-01-2023

محمد غازی فہیم الدین کوتر جمہ میں پی ایچ ڈی

حیدرآبان 5رجنوری (پرلیس نوٹ)

خىبررا باد، 5رمبوری (پریس بوت) مولانا آزاد نیشل اردو بونیورش ، شعبه مطالعات ترجمه کےاسکالر محمد غازی فهیم الدین

ہے۔انہوں نے اپنامقالہ''اردومیں شعبۂ تعلیم وتربیت سے متعلق ترجمہ کردہ کتابوں کا توضیحی

ر اشاریهٔ' ، پروفیسر خالد مبشر الظفر کی زیر نگرانی مکمل کیا۔ان کاوائیوا 28 رنومبر کوہوا تھا۔

06-01-2023 مانو میں سول سروسز ا گیزمنیشن کی مفت کو چنگ حیدرآباد، 5رجنوری (بریس نوٹ)

Sada e Hussaini

مولانا آزاد نیشنل اردو یو نیورسی کے سول سروسز ایگزمنیشن ریسڈنشیل کو چنگ اکیڈیمی (سی ایس ای) میں مفت کو چنگ کے لیے

داخلوں کا آغاز ہوگیا ہے۔ یو بی ایس سی سول

سروبیز کے امتحان جومئی 2023 میں منعقد

شدنی ہے کی تیاری کر رہے امیدواروں کو

دا فلے کے لیے بر کردہ فارم داخل کرنے کی آخری تاریخ 10 رجنوری 2023ء ہے۔

یروفیسرا کچ علیم باشا ، انجارج اکیڈی کے بموجب خواہشمند امیدوار جو مذہبی اقلیتوں*|* الیںسی/ ایس ٹی اورخوا تین سے تعلق رکھتے

ہوں اس میں داخلے کے اہل ہیں۔ درخواست فارم يونيورش ويب سائث www.manuu.edu.in سے ڈاؤن

لوڈ کیا جاسکتا ہے۔

Sada e Hussaini 06-01-2023

محمه غازى فهيم الدين كو

ترجمه میں پی ایکے ڈی

حیدرآباد، 5رجنوری (بریس نوٹ)

مولانا آزاد نیشنل اردو یونیورش ، شعبهٔ

مطالعات ترجمه کے اسکالر محد غازی فہم الدين ولدمحمراساعيل كويي الحيج ڈي كا اہل قرار دیا گیا ہے۔انہوں نے اپنا مقالہ''اردو میں شعبهٔ نعلیم و تربیت سے متعلق ترجمه کرده كتابول كا توضيح اشاربهٌ ' ، يروفيسر خالدمبشر

الظفر کی زیرنگرانی مکمل کیا۔

STANDARD POST 06-01-2023

**MANUU** offers

Free coaching for Civil Services

Examinations
(Standard Post Bureau)
Hyderabad, Jan 5

Maulana Azad National

Urdu University's Civil Services Examination Residential Coaching Academy (CSE-RCA) is offering free coaching for Civil Services Examinations

Civil Services Examinations to be conducted in May 2023 by UPSC. The last date for the submission of filled

for the submission of filled in application forms is January 10, 2023. According to Prof. H. Aleem Basha, In-charge-

CSE-RCA, interested candidates belonging to religious Minorities/SC/ST & Women can download

religious Minorities/SC/ST & Women can download application form from University website

University website www.manuu.edu.in. Filled in application form can be sent through post to the office of CSE-Residential Coaching Academy office, MANUU,

Residential Coaching A cademy office, MANUU, Gachibowli, Hyderabad - 500 032 or in person along with a crossed demand draft of Rs. 500/- drawn in favour of Maulana A zad National Urdu University, payable at Hyderabad.

The nominal fee will be charged towards admission, library & hostel etc.

# PhD awarded to Gazi Faheemuddin



(Standard Post Bureau) Hyderabad, Jan 5: Maulana Azad National

Urdu University (MANUU) has declared Mr. Md. Gazi Faheemuddin, S/o Mr. Md. Ismail qualified in Doctor of Philosophy in Translation Studies. He has worked on the topic "Urdu me Shoba e Talim o Tarbiyat se mutalig tarjuma karda kitabon ka tawzihi ishariya" under the supervision of Prof. Khalid Mubashir uz Zafar, Professor, Department of Translation, MANUU. The Viva-Voce was conducted

on 28-11-2022.

Urdu Action Bhopal! ما نو میں سول سروسز اگیزمنیشن کی مفت کو چنگ ۔ 10 جنور کی آخر کی تاریخ میدتان دروری زرین نوب ملادہ آزاد پھی اردو بادری کے سل مردر الجزیفین ریزیشل کرچک انوایی (کالین کی) میں مند کرچک کے لیے

جورة إن جرائق رئاس في الدون في سال موانا أ آزاد بعثل الدو و لادن كل سول مروم را يخر شين رئاسة تقل كوچك اليذكي ( من المين الى) بمن مضاء كوچك كے ليے واصفوں كا آغاز ومزايا ہے۔ يا بي الحرى سول مروم كا سخان ديو كى 2023 جمار شيقة شار كى جارئ الارام عود كى 2023 م ہے۔ يو وقيم را كا تيم باشا والمجارئ كران قارم الكي كرك كے ك

مورب فواد شندام بدارج نه ای آخری ایش می ایش فی امر فوا گئی ہے مثل کے بھی اس میں والے کے امل جی در فوات کا دام چید سماعت اس www.manau.cdu.in کا ایک ایک باسک ہے۔ پر کردور موات قدم می اس ای اور کا کہ اور در مار کی برائی کا دائی میں آگا ۔ 20 کے دوائل کرنا میں کہ

در المراقع الكور الموسود (www.manau.cdu.in) المواجع المساحب في المدودة المستحدة المستحدة المستحددة المستحددة ا المان الكوركية في الموقع المواجع الموقع ا والموقع الموقع ا Urdu Action Bhopal



### MANUU offers free coaching for Civil Services Examinations

The Hans India Hans News Service | 5 Jan 2023 7:01 PM IST

**Highlights** Maulana Azad National Urdu University's Civil Services Examination Residential Coaching Academy (CSE-RCA) is offering free coaching for Civil Services Examinations to be conducted in May 2023 by UPSC.

**Hyderabad:** Maulana Azad National Urdu University's Civil Services Examination Residential Coaching Academy (CSE-RCA) is offering free coaching for Civil Services Examinations to be conducted in May 2023 by UPSC. The last date for the submission of filled-in application forms is January 10, 2023.

According to Prof. H. Aleem Basha, In-charge-CSE-RCA, interested candidates belonging to religious Minorities/SC/ST & Women can download the application form from the University website www.manuu.edu.in. Filled in application form can be sent through post to the office of CSE-Residential Coaching Academy office, MANUU, Gachibowli, Hyderabad - 500 032 or in person along with a crossed demand draft of Rs. 500/- drawn in favour of Maulana Azad National Urdu University, payable at Hyderabad. The nominal fee will be charged towards admission, library & hostel etc. For more details, interested candidates may visit the University website or contact 9849098620/9441428108.